

РАСЧЕТ

на выполнение работ, связанных с проведением очистки водотоковых канав строительной площадки Балтийской АЭС, в рамках выполнения работ по содержанию строительной площадки Балтийской АЭС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	129,806	1 763,529 тыс. руб.
Строительные работы	129,806	1 763,529 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Средства на оплату труда	27,41	596,99 тыс. руб.

Составлена в ценах Калининградская область декабрь 2014 года и Калининградская обл. (ред.2010) на 4-й кв.2014г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах на январь 2000 года	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчет а	Стоимость в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР2010-017-1	Удаление растительно-корневого покрова и торфа в траншеях на болотах 1 типа (применительно)	1000 м3	3,193	17 042,18			01-02-017-3		
		Зарплата			5 358,95		17 111		21,78	372 680
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			6 176,25		19 721		7,22	142 384
		Материальные ресурсы			746,35		2 383		21,78	51 904
		НР от ФОТ	%	80	5 506,98		17 584		4,13	72 621
		СП от ФОТ	%	45			15 594		80	339 667
		Затраты труда	чел-ч	631,8			8 772		45	191 063
2	ТЕР2010-027-2	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	7,9825	122,82		980	01-02-027-2	8	7 843
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			122,82		138		21,78	3 006
		НР от ФОТ	%	80	17,29		110		80	2 405
		СП от ФОТ	%	45			62		45	1 353
							1 153			11 601
							78 782			1 118 416

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТССЦпг	Перевозка грузов I класса автомобилями-Капнинградс самовалами грузоподъемностью 10 т								
		кая обл., работающих вне карьера на расстояние до 2 км								
		приказ								
		Объем 1596,5*1,75=2793,88 м3								
		Министром								
		России								
		№97/пр от								
		14.03.2014г.,								
		т03-21-001-2								

	Эксплуатация машин	l м	2793,88	4,73	13 215	7,86	103 870
8	ТЕР2010	Работа на отвале, группа грунтов 2-3			13 215		103 870
	рег.39 01-01-016-2						
	Зарплата	1000 м3	1,5965	423,58	48	21,78	1 051
	Эксплуатация машин			30,22	611	8,12	4 963
	в т.ч. зарплата машинистов			382,82	102	21,78	2 224
	Материальные ресурсы			63,96	17	4,37	74
	НР от ФОТ	%	95	10,54	143	95	3 111
	СП от ФОТ	%	50		140	50	1 637
	Затраты труда	чел-ч	3,65		959		10 836
					129 806		1 763 529

Итого по расчету:

Прямые затраты	93 704	978 647
Стоимость материальных ресурсов	1 366	5 512
Эксплуатация машин	51 509	394 251
ФОТ	23 244	506 262
Накладные расходы	23 197	505 257
Сметная прибыль	12 904	279 625
Всего:	129 806	1 763 529

Проверил _____ нач. ПЭО _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)] Чунокин П.Г.